37 s. Müller, Die Merwigslindensage in Nordhausen, 1953, S. 30

Auf eine phonetische Besonderheit im Texte unserer Handschrift 
soll noch aufmerksam gemacht werden: das Nebeneinander von „a“ 
und „o“ sowohl bei Personen- als auch bei Ortsnamen. Wir be­
merken abwechselnd: Salemmer — Solemmer, Tabening — Tobe- 
ning, Stalberg — Stolberg, Waleveyl — Wolveyle und in Orts­
namen -rade neben -rode. Im allgemeinen dürfte „a“ hier die 
mundartliche, „o“ die hochdeutsche Aussprache darstellen. Es darf 
hieraus aber nicht auf eine Regel geschlossen werden, denn für 
hochdeutsches „doch“ und „noch“ steht zwar nordhäusisches „dach“ 
und „nach“, dagegen wird hochdeutsches „da“ zu mundartlichem 
„do“ und „Jahr“ zu „Johr“.

Zum Schluß sei darauf hingewiesen, daß die durchweg römischen 
Zahlen der Handschrift bei allen Zeitangaben in der Veröffent­
lichung beibehalten worden sind. Dagegen sind alle Wert- und 
Mengenangaben durch arabische Ziffern wiedergegeben.
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I

PRIVILEGIA

Anno domini MCCC duodecimo, sub consulibus infrascriptis: 
Conrado de Halverstad, Vulture, Heinone Juuene, Rodolfo Egenen, 
Siffrido Walpurgis, Wernhero Cristeningen, Helwico de Harczungen, 
Conrado Principe, Hartmanno Pellifice, Heysone de Urbech, Gysel- 
berto, Gotscalco Rufo, Conrado de Solstete, Henningo Rudigeri, 
Thilone de Gotha, Heidenrico de Erfordia, Bertoldo de Saxwerfen 
et Conrado de Wolkerameshusen, post festum sanc+i Johannis 
baptiste data sunt privilegia subscripta:
dominis de Honstein unum privilegium super absolucione pro- 
scripcionis contra cives late, super prolocucione, super locacione 
advocacie et aliis. In vigilia apostolorum Petri et Pauli
Henrico de Elrich, concivi nostro, unum privilegium super despon- 
sacione Swenhildis, fllie sue, et Reinhardi Principis. In die beati 
Kylyani et sociorum eius
domino Friderico, comiti de Bychelingen, unum privilegium super 
composicione. In die beati Lucrecii (.. -)1
Ernesto de Barderuelde, concivi nostro, privilegium super dimi- 
dietate curie quadam patris sui. III (.. .)*
Anno domini MCCCXIII, sub consulibus infrascriptis: Friderico 
Vitulo, Wernhero Walpurgis, Rosone in Figulis, Hamycone, Rosone 
Cristeningen, Henrico de Oporgerode, Gotscalco de Gasthus, Johanne 
de Elrich, Henrico2 Wemyconis, Henrico2 de Wertere, Henrico2 
Brunonis, Jacobo Petri, Conrado Luppoldi, Johanne Monacho, Crin- 
fride Fabro, Frixone Forti, Henrico de Krage et Conrado de Saltza, 
data sunt 'privilegia subscripta:
Henrico Sconlut et Gertrudi, uxori sue, datum est privilegium 
super duabus marcis annue pensionis, quas ab Elyzabeta, relicta 
Henrici Kyndelini, et suis heredibus persolvendas de curia sua, 
quam inhabitant, emerunt pro triginta et duabus marcis Nort- 
husensis argenti. Anno domini MCCCXIII, idus Marcii
Heynoni Solemneri privilegium super eo, quod uxor sua cum 
omnibus ipsius (lib)3 Heynonis liberis, si supervixerit eo moriente, 
equalem in divisione hereditatis recipiet porcionem. Anno domini 
MCCCXIII, in die conversionis beati Pauli apostoli

1312 
pag. 1

1313 
pag. 2

pag. 3

i unleserlich 2 Teil Cives (C): Heynone 
s ausradiert

21

P»S- <

UM
Pag. S

Friderico Vitulo et Gotscalco Saxoni privilegium super sponsalibus 
liberorum suorum. Anno domini MCCCXIII, in die sancti Ambrosi! 
episcopi
Vidue Elyane privilegium super duobus forensibus mixte annone, 
persolvendis sibi temporibus vite sue de molendino Rosonis in 
Figulis, anno domini predicto, pridie idus (Juli!)3 Junii

3 ausradiert
4 ursprüngliches quas (?) durch Rasur in que berichtigt
5 gestrichen

domino Bertoldo de Sunthusen super rnanso sito in carnpis Bylan, 
quem Johannes de Elrich sibi vendidit. Anno predicto, X. kalendas 
Septembris
domino abbati et conventui in Walkenriden super 5 mansis et 
dimidio, quos Gotscalcus, Heyno Grimme ?t Jacobus, fratres in 
villa Vrbeche, ipsis vendiderunt. XI. kalendas Decembris
Item preposito Novi Operis super duobus mansis, quos Heino 
Juvenis in campis ville Byla sibi vendidit
Conrado de Frankenhusen privilegium super curia ante Indaginem 
Item magistro Bertoldo super bonis, que4 5 Conradus Tockenvvz in 
Byla sibi vendidit
Item plura procuratoria et excusatoria flliis Brunonis Pykerarii
Anno domini MCCCXIIII, sub consulibus Herwico de Elrich, Con­
rado Walpurgis, Siffrido de Sangerhusen, Conrado Tockenvvz, 
Volrado ante Indagine, Johanne Albo, Andrea de Harczungen, 
Thilone de Trebere, H. de Gotha, Heydenrico de Blycherode, Vlrico 
Pistore, H. Vollandi, Bertramo Fabro, Gotzone Gladyatore, Johanne 
de Busteleyben, Th. de Indagine, Th. de Bybera et Bertho[ld]o de 
Scidungen, data sunt privilegia subscripta:
Hugoni militi de Wilrode super curia apud fratres minores
Hermanno de Busteleyben super dotalicio uxoris sue Bertradis
(Heinoni de Werthere super reditibus, quos vendidit socrui sue)4 
Carniflcibus super censu de scampnis et vendictione allecis
Sybotoni de Trebere super curia ante Indaginem
Conrado de Badungen super curia ante Portam Aque
Hermanno de Sangerhusen, Heinoni Juveni, Jacobo de Foro 
Lingnorum et sorori eiusdem plura procuratoria et excusatoria
Heinoni Solemmer commutatum est privilegium in curiam, quam 
nunc inhabitat, quod sibi anno preterito dabebatur, sicut superius 
est notatum
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unum privilegium domino Gotfrido, advocato canonico et plebano 
sancti Petri, super concambio quorundam agrorum ecclesie sue ad 
Fossatum Argille
Heinrico Schoneluth super duas marcas annue pensionis, quas 
a Hermanne de Bergoze comparavit tytulo empcionis
(Thezeloni, filio Wemheri Cristening, super duas marcas annue 
pensionis, quas in bonis Rosoni Cristening comparavit)3

s gestrichen
« doppelt eingetragen i über ausradiertem „sex“

(Jacobo Petri privilegium super agris sibi datis in recompen- 
sacionem agrorum, plebano sancti Petri datorum pro agris ad 
Fossatum Argille)3
Wernhero, Heinrico et Hermanne, flliis quondam Hermanni Kalen, 
super duabus maircis annue pensionis, quas in curia Johannis Bauri 
comparaverunt ab eodem
Item privilegium Conrado Tockenvoz super dimidio manso, quem 
sibi consules vendiderunt, aui ex obitu Heinrici Waltheri devenerat 
ad ecclesiam in Walkenrede nomine testamenti
Anno domini MCCCXV, sub consulibus Conrado de Halberstad, 
Rodolfo Egen, Heinone Juvene, Heinone Vvlture, Jacobo de Kel- 
bera, Lamperto, Heysone de Vrbeche, Helwico de Harczungen, 
Gyselbertos 6, Heinone de Wexungen, Gotscalco Brunonis, Thilo Abin, 
Bertramo Fabro, Henningo Rudegeri, Conrado de Solstede, Wern­
hero Doleatore, Heinrico de Arnsh(use)n et Dancauardo, data sunt 
privilegia subscripta:
Wernhero Calvo datum est privilegium super duabus marcis annue 
pensionis, quas a Brunone, filio Brunonis Pykerarii, comparauit 
Item privilegium Godfrido Gladiator! super curia sua, quam emit 
a flliis Bauri. Pridie ydus Aprilis
Item privilegium Johanni de Elrich super 57 marcis pensionis, quas 
domino H. de Elrich, preposito, dabit libere per sex annos. 
VII. kalendas Maii
Item privilegium Conrado Brunonis super prebenda, quam in domo 
hospitalis sorori sue comparavit. Pridie idus Apprilis
Item privilegium Rosoni in Figulis et Lamperto super bonis centum 
marcarum, quas Lampertus suis flliis, Johanni et Rosoni, assignauit. 
V. idus Julii
Item Heinrico Principi, Rosoni Cristeninge ac eorum consociis 
recognicionem composicionis cum dominis de Wangheim. III. idus 
Julii

pag. s

1315 
pag. 7
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Item Thezeloni, filio Wernheri Cristeninge, super 2 marcis annue 
pensionis, quas in. bonis Rosonis Cristeninge comparavit
Item privilegium Godfrido de Werthere super manso, qui dicitur 
Botenlen, quem ab heredibus Jacobi Petri comparauit

1316 Anno domini MCCCXVI, sub consulibus Rosane in Figulis, Her- 
pas" 8 mainno de Bergoze, Hamicone, Rosone Cristeninge, Theoderico de 

Vrbeche, Godscalco de Gasthus, Heinone de Warthere, Heinone 
Werneconis, Johanne de Elrich, Thilone de Tutchenrode, Thilone 
de Sunthusen, Conrado de Wizense, Conrado Lippoldi, Heinone 
Elizabeth, Hedenrico calcifice, Henningo de Byla, Thilone Cupri- 
fabro et Conrado de Salcza, data sunt privilegia subscripta:

8 unlesbar ausradierte Eintragung

domine Johanne de Sangerhusen, vidue, privilegium super duo- 
decim forensibus modiis annue pensionis, quos ei sui fllii assigna- 
runt. VII. idus Marcii
Item privilegium Heinrico de Sydendorf super una marca pensionis, 
quam emit in curia Syffridi de Sangerhusen
Item privilegium fratri Volcmaro, magistro inflrmorum, super 
prebenda, quam confectus senis seu decrepitus habebit in hospitali. 
IX. kalendas Julii
Item clausa littera mittebatur honestis civibus in Mulhusen super 
eo, quod irelicta Bertoldi de Kelbera, legitima sua,’ curiam, quam 
quidam de Mulhusen inpetebant, ipsa vidua merito possidere debeat 
eam curiam, quoad vixerit, et extunc quicumque in ea jus prevalens 
demonstrabit

B

Item privilegium uxori et filie Thilonis de Wexungen super eo, 
quod mortuo Tilone equalem hereditatis recipient porcionem, et 
super tutoria eiusdem hereditatis. X. kalendas Septembris

pag. s xtem privilegium pueris Hermanni de Busteleiben et Heinrico 
Cuprifabro super eo, quod hereditas ave ipsorum Elizabet mortue 
ad dictos pueros de iure fuerit devoluta. XVIII. kalendas Januarii
Item privilegium Thiloni de Sunthusen suoer tribus forensibus 
modiis annue pensionis, quos emit a Heinone dicto Solemmer, 
nostro socio prenotato
Privilegium Heinrico de Hotschenrode supetr curia, auam emit 
a filiis quondam Th. Currificis in vigilia Epiphanie (anno XVII)9 
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Item privilegium Osterhildi Axenstellerinne super dimidietate curie, 
quam vendidit genero suo in vigilia Epiphanie (anno XVII)9

S) Jahreszahl einmal am Rande, durch Verbindungsstriche auf beide Privi­
legien bezogen

10 oder Er. (?). Die Eintragung stammt von einer Hand, die nur wenige Male 
1. J. 1317 (pag. 10, 11 und 89) vorkommt und keinen Vergleich gestattet.

11 vgl. soror Hatzike im 11b. feod. p. 10

Relicta quondam Henrici Aurifabiri habet cum consulibus triginta 
marcas Northusensis argenti, de quibus ei dantur quolibet anno 
a pretorio tres marce eiusdem argenti, quousque consulibus 
placuerit illas tres marcas reemere pro pecunia superius expressa 
Anno domini MCCCXVII, sub consulibus Hertwico de Elrich, Con- 1317 10 rado Tockenvoz, Wemhero Walpurgis, Syffrido de Sangerhusen, 
Bertholdo Wiperti, Conrado Brunonis, Heinnone Brunonis, Hart- 
manno de Koningerode, Thilone de Gotha, Heinona de Harczun- 
gen, Vlrico Pistore, Hermanno de Sangerhusen, Bertramo Fabro, 
Johanni de Mulhusen, Heinone de Sunthusen, Mathia calicifice et 
Bertholdo de Saxwerfen, data sunt privilegia infra scripta:
unum procuratorium Wernhero Walpurgis, Hednoni Juveni et 
quibusdam aliis concivibus nostris ad respondere pro eis coram 
domino Syffrido scolastico sancti Severi Erfordensis executore &c. 
privilegium pro composicione inter Conradum Klingelman, heredes 
suos et Albertum dictum Howec in Helingenstat
Item sigillavimus appellationem domino decano nostro, magistro 
Tr. (?)10 
privilegium Friderico, Syffrido et Elizabet, pueris quondam Syffridi 
Beyer, super duabus marcis pensionis, quas Heino de Harczungen 
et Fridericus Starke de suis curiis ipsis dabunt, reemendas IUI. 
nonas Marcii
Item privilegium Bertoldo Beyer, quam (!) habebat in bonis Zine, 
sororis sue, similiter reemandam V. nonas Marcii
Item privilegium Heinoni de Harczungen predicto super una marca 
pensionis de curia sua predicta, danda et reemenda
Item sigillavimus litteram domini Ottonis, comitis de Lutterberg, 
ad preces ipsius super eo, quod ipse dimisit solUtum Hermannum 
dictum Haczeken et Haczeken, sororem eins11, ab omagio proprie- 
tatis, quo sibi fuerant obligati
Item sigillavimus privilegium Heynoni de Wertere et Bertoldo de pag u 
Bila super contractum edificiorum
Item sigillavimus privilegium Conrado Tockenvoz super dimidium 
mansum illorum de Walkenrede, qui ipsorum fuerat
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Item Heimanno Calen12 pro unam marcam, quam emit contra alter- 
mannos sancti Blasii

12 Name auf Rasur
13 die vom Schreiber versehentlich im Teil Cives aufgeführten Privllegia für 

1318 werden hier eingefügt

Item sigillavimus Privilegium domini Barthonis, qualiter se loca- 
verit ad hospitale
Wernero de Sunthusen unum privilegium 
stupanatori Hermanne unum privilegium 
Johanni Longo unum privilegium
Item Vvlturi 1 privilegium
Item sorori Ber(toldi) Wiperti unum privilegium

iS18 Anno domini MCCCXVIII. Quere retro consules istius anni in 
eodem anno cum privilegiis: — sub eisdem consulibus sigillatis et 
datis. Ibidem invenies: —13

pag- so Anno domini MCCCXVIII, sub consulibus Conrado de Halberstat, 
Siffrido Walpurgis, Gunthero Divite, Henrico Vvlture, Helwico de 
Harzungen, Giselberto, Heysone de Vrbeche, Gerwico de Sanger- 
husen, Heinone de Wechsungen, Heynone de Gotha, Johanne de 
Wizzense, Brunone Bikerarii, Conrado de Solstete, Johanne Mo- 
nacho, Amoldo de Libenrode, Bertoldo dicto Blidensmet, Thilone 
de Salza et Conrado de Undirberge:
Item dedimus unum priviletgium Johanni de Harzungen super 
separacione hereditatis seu divisione sua et puerorum domine de 
Werningerode, sue uxoris
Item dedimus unum privilegium Siffrido Institori dicto Longo 
super divisione sue hereditatis. Item idem privilegium dedimus Jo­
hanni et Heinoni, suis flliis
Item relicte H. de Werthere privilegium super ymbrice inter vini- 
torium et domum suam
Item relicte de Salza, sorori Johannis de Wizzense, privilegium 
super divisione sive emancipacione Conradi, sui filii
Item dedimus Johanni de Blicherode, pistori, unum privilegium 
super molendino, solvente Gotscalco Sassoni, sibi et Thiloni, suo 
sororio, assignato a Margareta, relicta H. cum pede
Item Thiloni de Suzzere et Nicolao Libenstige unum privilegium 
super ymbrice in contiguitate domorum suarum

pag- 91 Item anno domini MCCCXVIII dedimus unum privilegium super 
divisione hereditatis domine Mechthildis de Sunthusen, uxoris Rein-
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hardi de Kelbra, et suorum puerorum, scilicet per Thilonem de 
Sunthusen, genitorum bone memorie
Item eodem anno et die dedimus eisdem unum privilegium super 
divisione bonorum eorundem post mortem unius puerorum predic- 
torum Th. de Sunthusen
Item sigillavimus privilegium altermanno sancti Nicolai super 
vendicione trium marcarum annui census, quas emlt relicta Jo­
hannis Bauri
Item Lupo, scilicet Gerwico de Sangerhusen, sigillavimus privile­
gium super empcäone sue curie erga suos fratres
Item unum privilegium eidem Gerwico super resignacione cuius- 
dam contractus inter ipsum et Siffridum, sororium suum de Ber- 
goze
Item unum privilegium sigillavimus Hermanno de Vrbeche super 
vendicione trium marcarum annui census de curia sua, quam pre- 
sens inhabitat, quas emit Wernherus Kale
Item unum privilegium Brunoni Bikerarii iuniori super 4 marcis 
annue pensionis, venditis relicte Johannis Bauri, dandis de domo 
ante Predicatores
Item unum privilegium H. Schonelut super observacione duarum 
marcarum annue pensionis, dandarum de curia relicte Kindelini, 
in vigilia circumcisionis domini sigillatum
Anno domini MCCC XIX, sub consulibus Rosone in Figulis, Con- 
rado Vorsten, Heinone Juvene, Hamicone, Johanne de Ellrich, Con­
rado Walpurgis, Syffrido Monetarii, Ottone dicto Specht, Conrado 
Vitulo, Conrado de Halberstat juniore, Henrico Kindelini, Conrado 
de Badere, Gotscalco Institore, Conrado Lippoldi, Henningo Rudi- 
geri, Henningo de Byla, Thilone Cuprifabro et Dancwardo de Rol- 
disleyben, data sunt privilegia infra scripta:
Item sigillavimus unum privilegium Brunoni Bikerarii iuniori su­
per vendicione trium marcarum annue pensionis, unam de curra 
Hermanni Wizhanen, aliam de quadam curia et terciam de. una 
camera sub pretorio, quas emit relicta de Wertere
Item sigillavimus unum privilegium Aurifabrisse super 50 marcis, 
sic ut eidem domine dentur 5 marce annue pensionis
Item sigillavimus unum privilegium Thizeloni de Wechsungen 
super dimidietate curie ante Indaginem, cedente matri sue, quam 
mediam partem eadem sua mater ipsi assignavit possidendam et 
regendafm]

12
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1320 
pag. 13

Item sigillavimus unum privilegium cuidam domine paupercule in 
hospitali pro prebenda, eidem per nos consules collata, pure 
propter deum
Item sigillavimus unum privilegium Friderico de Nenterode super 
una marca North. pensionis, annue danda de instita, quam ad 
presens inhabitat, Hane pensionem emit pro 12 marcis North. erga 
Ottonem Picum
Item sigillavimus unum privilegium domine Jutte de Elrich, sorori 
prepositi de Elrich, super empcione medietatis curie Conradi de 
Wizzense
Item sigillavimus unum privilegium domine Gerdrudi, relicte 
Diterici de Schirenberg, super 10 marcis datis Thiloni, fllio suo
Item sigillavimus unum privilegium Siffrido Vuterere super 
10 marcis sponsaliorum, assignatis Elisabete, uxori sue legittime, 
pro dotalicio perpetuo
Anno domini MCCC vicesimo, sub consuübus Wernero .Walpurgis14, 
Heinoni Solemmer15, Conrado Tockenvoz, Rosoni Cristenige16, 
Siffrido de Sangerhusen, Hermanno de Vrbech, Vlrico Pistori, 
Heynoni Brunonis, Bertoldi Wiperti, Hermanno de Sangerhusen, 
Thiloni de Stalberc, Reyniconi de Kelbera, Kerstano Colono, Heyn- 
rico Elizabet, Thiloni de Bebera, Bertramo Fabro, Mafhia et Ber- 
toldo de Hauerungen, data sunt privilegia infra scripta:

14 an seiner Stelle steht im Teil Cives Wernherus de Lutherode
15 Teil C: Selemmer
16 auch in Teil C so, statt Cristenlnge

Item sigillavimus unum privilegium Hamiconi et idem privilegium 
Hermanno Tobeninge super resignacione facta per ipsum Her- 
mannum super repeticione hereditariorum bonorum quondam 
Henrici Walteri et Gerdrudis Institricis et eciam de bonis Hami- 
conis et suorum puerorum
Item sigillavimus Siffrido de Sangerhusen unum privilegium super 
vendita 1 marca annue pensionis, danda de curia sua Gerdrudi, 
relicte Rapecolis senioris
Item sigillavimus privilegium Kerstano vorn Engeln super viginti 
marcis, Helmberto presentatis cum puero fratris sui
Item sigillavimus duo privilegia Hermanno de Sangerhusen et 
Yosep super vendicione curie ipsius Hermanni, quam emit Yosep 
Item sigillavimus duo privilegia Bertoldo Wiperti super vendicione 
3 marcarum pensionis annue, dandarum de curia sua pueris Bruno­
nis Allexandri
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Item sigillavimus duo privilegia Menlino iudeo super vendicione 
curie sue, quam emit Siffridus Institor
Item sigillavimus duo procuratoria, unum judeo Strale et Leweci, 
secundum Yoseph iudeo de Sundershusen
Item sigillavimus Joseph judeo et Strale Privilegium super quadra- 
ginta marcis, quas iidem civibus concesserunt
Item sigillavimus privilegium Jutte, relicte quondam Cirstani pag. 14 
Tockenvvz, et Adelheydi et Cristano, suis liberis, in hunc modum, 
quod post mortem Jutte liberi Adelheydjis] de illis Septuaginta 
marcis, pro quibus curia est vendita, sita in mediate curie Conradi 
Tockenvvz, debent cum Kirstano equalem tollere porcionem
Item sigillavimus Kirstano de Luprechterode et Henrico Kemphe 
privilegium super curia empta a domina de Kele et heredibus suis 
Item Conrado Vanre et Bertoldo Vvst privilegium est sigillatum 
super eadem curia
Item sigillavimus privilegium Gerdrudi, relicte quondam Hermanni 
Calvi, super vendicione unius marce de duabus domibus noviter 
ediflcatis et sitis in Via Lapidea
Item sigillavimus duo privilegia Katherine, quondam uxori Henrici 
Clingelmanni, super divisione hereditatis
Item privilegium Heinoni de Saxa super pecunia, sibi a Conrado 
Thilonis presentata
Item unum privilegium Kerstano vern Engelen super empcione 
trium marcarum
Item unum privilegium Conrado Tockenvuz et Johanni de Sanger- 
husen super quodam contractu
Item Heynoni Salemmer unum super emancipacione fllii sui 
Johannis
Anno domini MCCCXXI, sub consulibus Conrado de Halberstad”, 1321 
Heinone de Gota, Siffrido Walpurgis,. Henrico Vvlture, Henrico” pag- 15 
de Harzungen, Hartmanno19 de Kongerode, Hermanno de Torstad, 
Johanne de Wizzense, Brunone Bykerarii juniore, Thizelone20 de 
Wexungen, Heisone Rapicol, Conrado de Solstete, Heinone de Sunt- 
husen, Heidenrico de Erfordia, Henrico de Kelbra, Friscone21 de 
Steygertal, Kerstano Cuprifab[r]o et Conrado de Undirberge,

17 Teil C .. seniore 18 Heynone 19 Hartungo 20 Thiderico
21 Friderico

Item sigillavimus Heinone de Wexungen 1 privilegium super curia 
Heinonis Bucholz iuxta cimiterium sancti Blasii
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Item sigillavimus Baldewino, magistro hospitalis, 1 privilegium 
a tergo
Item sigillavimus Gerdrudi, relicte Volradi ante Indaginem, super 
1/2 marca pensionis annue danda consulibus de curia sua
Item sigillavimus privilegium Fr. Fortis super 1 marca annue 
pensionis, danda consulibus de curia sua, quam potest reemere 
a festo Michaelis per quadriennium
Item sigillavimus privilegium Jan dicto de Molhusen, carnifici, 
super curia empta erga Heinonem Juvenem titulo hereditatis
Item sigillavimus calcificibus novis unum 
privilegium
Item sigillavimus calcificibus veteribus idem 
privilegium

quo sunt uniti

Item sigillavimus Heinoni de Kelbra, d(er) Bretern“ et domino 
Hermanno, fratri suo, duo privilegia sub uno tenore, continencia 
sex marcas Northus. argenti annue pensionis, tres marcas Walpurgis 
et tres marcas Michahelis. Ita sane, si unus eorum cadit, tres marce 
cadent et tres marce alie pensionis alteri iratri dabuntur de pre-
torio vite sue temporibus
Item sigillavimus domino Gothscalco de Elsterberg unum privile­
gium duplicatum22 23 24 super q.uatuor marcis Northus. annui census sibi 
dandis de pretorio vite sue temporibus

22 vgl. pag. 21: Luccardis der Bretenr
23 duplicatum vom gleichen Schreiber nachträglich auf den Rand geschrieben
24 es folgen 4 unbeschriebene Seiten

Item sigillavimus fratri H. Giselberti unum privilegium super 
duobus forensibus modiis tritici et ordei, sibi dandis in Northusen 
ex hospitali nostro vite sue temporibus

pag. 16 Item sigillavimus Siffrido Institori ante Predicatores 1 privilegium 
super camera Mercatorii ultima apud Viam Lapideam, in qua 
observat unam marcam North. annue pensionis, sibi dandam per 
C. Principem et R., fratrem eius
Item sigillavimus infirmis unum privilegium, quo petunt elemosinas 
Item sigillavimus unum privilegium domino Gotfrido Albo ad 
sanctum Blasium in die sancti Clementis super tribus salmannis, 
per ipsum electis, super testamento suo, per ipsum legato

pagy 17—20....................2«

1328 Anno domini MCCCXXII, sub consulibus Rosone in Figulis, Con- 
pag. n racj0 Walpurgis, Johanne de Elrich, Hammiko, Johannes Pistor, 
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Hermannus de Saxwerffen camifex, Th. de Blicherade, Heinricus 
Follandi, Hermannus de Windehusen, Heinricus Juvenis, Helwicus 
de Harczungen, Johannes de Sangerhusen, Heinricus de Vexungen, 
Th. Aben, Johannes Monachus, Conradus de Erich,
Item dedimus unum Privilegium Johanni de Wizzense super vendi- 
cione unius marce annui census de curia sua, quam presens 
inhabitat, quem emit relicta scol(uhr) (?) Heinrici
Item unum privilegium Siffrido Walpurgis super conca[m]bium 
aliquorum bonorum
Item unum privilegium sigillavimus Petro dicto Achzenstellere 
super empcione unius curie, quam presens inhabitat
Item dedimus unum privilegium Heinoni de Trebere super empcione 
unius camere mercatorum
Item sigillavimus unum privilegium Tiloni Kestenere 1 marcam 
annui census super empcione in ouria, in qua habitat Luccar[dis] 
der Bretenr
Item sigillavimus Wiperto de Bezzyngen ac socrui suo unum privi­
legium super quendam contractum, quem in vicem habuerunt
Item sigillavimus unum privilegium Johanne moniali in Kelbra, 
filie relicta (!) Sidendorf, super empcione 1 marce annue pensionis 
ad tempora vite sue, danda de pretorio civitatis
Item sigillavimus unum privilegium judeis Strale et Josep super pag. 22 
vendicione 1 marce pensionis annue, danda de curia, in qua Fons 
Judeorum est sita
Item sigillavimus unum privilegium Ottoni Spech[t] super vendi­
cione sex marcarum pensionis annue, danda de curia, quam ad 
presens inhabitat
Item sigillavimus unum privilegium Hermanno de Torstafd] et 
uxori sue Mecchtildi super vendicione unius fertonis in casa una, 
sita in Acie
Item sigillavimus unum privilegium Jacobo de Foro Lignorum 
super vendicione 2 marcarum annue pensionis ad tempora vite 
duorum, danda de pretorio civitatis
Item sigillavimus unum privilegium Osterhildi, relicte Schowbesseil, 
super donacione dotalicii
Item sigillavimus unum privilegium Heinrico dicto Schwbesseil 
super donacione dotalicii
Item sigilavimus unum privilegium Heirmoni de Trebere super 
vendicione quartalis curie
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pag. 23

Item sigillavimus unum procuratorium versus Roma[m] ex parte 
civitatis
Item sigilavimus unum privilegium Henrico de Wexungen ab omni 
inpeticione, que sibi aliqualiter posset contingere pro transposi- 
cione scole
Item sigillavimus unum privilegium Henrico Wollandi ab omni 
inpeticione, que sibi aliqualiter posset contingere pro transposi- 
cione scole
Item sigillavimus unum privilegium Siffrido dicto Monzmeyster 
super eadem acta
Item sigillavimus unum privilegium Heinrico de Harczungen super 
tenore predictarum litterarum
Item sigillavimus unum privilegium Thoderico (!) de Blycherade 
super tenore ante dictarum et Bertoldo de Hauerungen
Item sigillavimus unum privilegium Rodolfo scol(uhr) (?) super 
quodam contractu, quem Adelheydis, soror sua, requirit cum suis 
liberis
Item unum privilegium Bertramo Fabro et vxori sue super emp- 
cione unius dimidie marce annue pensionis
Item privilegium domino Bertoldo et domino Johanni, preposito 
quondam in Lare, super una marca pensionis, quam ememerunt in 
curia Hermanni de Sangerhusen
Item sigillavimus domino Henrico, comite (!) de Blankenborg, 
litteram conposicionis inter ipsum et nos
Item unum privilegium Thiloni de Blicherade super vendicione 
sex marcarum de pretorio civitatis
Item privilegium Siffrido Walpurgis super empcione unius forensis 
modii siliginis in curia relicte Volradi ante Indaginem
Item privilegium Brunoni Bickarii (!) super una marca annue pen­
sionis, venditis (!) relicte Heinrici de Werthere
Item privilegium Hermanno de Bergriden super curia sua, vide- 
licet, quod post obitum magistri Gots(calci) dabit heredibus Hein­
rici de Operigerade unam marcam
Item privilegium Bertoldo de Elrich super heredacione (!) domus 
macelloium
Item privilegium Sibotoni super heredacione domus secunda 
macellarum
Item privilegium Johanni de Blicherade super pensione 4 marcarum 
de pretorio
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Anno domini MCCCXXIH, sub consulibus Heinone Juvenis 1323 pag. 24 seniori25, Wernhero Walpurgis, Conrado Dockenvuz, Hermanno de 
Vrbeche, Hermanno de Sangerhusen, Siffrido dicto Monczmeyster, 
Bertoldo Wiperti, Kerstano dicto Haueman26, Helwico de Harczun- 
gen, Heinrico Elyzabet, Theodericus Kalwe, Bertramus Faber, 
Friscone de Byla, Hildebrandus de Trebere, Heynone Kindellin, 
Bertochus de Hauerungen, Conradus de Salza carnifex, Mathias 
calcifex, privilegia subscripta sunt data:

25 Hein. Juv. sen. nachträglich übergeschrieben
26 Teil C: Kerstano Colono

Item dedimus unum privilegium Hernesto de Barderfelde super 
vendicione unius marce annui census ad tempora vite sue de 
pretorio nostro
Item unum privilegium Mechildi de Meynrade, quondam begine, 
super vendicione unius marce annui census ad tempora vite sue 
de pretorio nostro
Item unum privilegium Hyldebrando Cigeler super dilacione 
curie sue
Item unum privilegium Conrado de Operigerade et domine relicte 
Giselberti super pensione medie marce, quam percipiet sanctimo- 
nialis in Bunrade ad tempora sue vite dandam de curiis eorum 
Item unum privilegium Heynrico de Sunthusen super emancipa- 
cione quorundam bonorum, et resignacionem fecerunt
Item unum privilegium Heynrico Kindellin super quibusdam 
debitis, que sibi tenetur Heckardus Soleme[r] post mortem domine 
Kindelin
Item privilegium Hartmanno de Konegerade super empcione trium 
marcarum in curia Conradi Thockenvvz
Item privilegium Kerstano Colono super emancipacione quorundam 
bonorum suorum puerorum
Item unum privilegium Heynoni Juveni super vendicione sex 
marcarum annue pensionis in curia sua
Item unum privilegium Hamconi super vendicione duarum 
marcarum annue pensionis
Item unum privilegium Helwico de Harczungen super vendicione pag. 25 
quatuor marcarum annue pensionis, dandarum de camera mercatori 
et de curi[i]s sitis in monte beati Petri
Item unum privilegium Brunoni Bickerarii super vendicione unius 
marce et dimiidie marce annui census, quem tenetur dare consulibus
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Item unum privilegium dedimus super divisione hereditatis Her­
manni de Sangerhusen et suorum puerorum
Item unum privilegium Heynoni Kindelin super vendicione duo- 
decim marcarum annui census, dandarum de curiis Heynonis de 
Wechsungen, Th. de Weehsungen et Johannis dich Monich
Item Bertoldo de Honrade unum privilegium de renunctiacione 
cuiusdam curie
Item unum privilegium Rosoni in Figulis et domino Got(scalco)27 
de Eltsterberg super vendicione 4 marcarum’ an[n]ui census, dan­
darum de pretorio

27 pag. 15 Name ausgeschrieben
28 Teil C noch: Johanne de Wizzense
29 . . facti sunt cives ist ausradiert

Item unum privilegium Hermanno de Windehusen super vendicione 
sex marcarum annui census, dandarum de pretorio civitatis
Item unum privilegium Gerdrudi sanctemoniali, fllie Hermanni de 
Windehusen, super vendicione unius marce ad tempora vite eius, 
dandam de pretorio nostro
Item unum privilegium Petro Sellatori super vendicione domus 
veterum macellorum
Item unum privilegium Siffrido Monismeyster et suis consociis ex 
parte Henrid de Rode, militis, super vendicione quinque marcarum, 
dandarum de pretorio civitatis

UM Anno domini MCCCXXIIII, sub consulibus Syffrido Walpurgis, 
pag- 26 Hartmanno de Konegerade, Heynone Solemmere, Heyzone de 

Vrbeche, Heynone de Harczungen, Brunone Juvene, Heynone de 
Sunthusen, Conradus de Operigerade, Conradus de Halberstat 
junior, Arnoldus de Lybenrade, Conradus de Solstete, Heyningus 
Rudegeri, Conradus Lyppoldi, Bruno Byckerarii junior, Bertoldus 
Blydensmet28, Thilone Musenouge et Heyzone de Heynrade, sub- 
scripti. ,29:
Dedimus unam litteram patentem super conposicionem domino Hen- 
rico, comite (!) de Bichelingen
Dedimus unum privilegium Heyzoni Rapkol super empcione unius 
marce in curia Frisconis Starke
Item dedimus unam patentem litteram super conposicionem domino 
Henrico, comiti juniori de Hoynsten
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Item unum privilegium domino Bertolde de Sunthusen super emp- 
cione unius marce in curia Heynrici de Harczungen ‘et Henrico 
de Harczungen super eundem tenorem“30
Item dedimus unum privilegium Heynrico Kindelin super emp- 
cione unius marce annui census in novem agris mensinatis, sitis 
in campis Northusensibus
Item unum privilegium dedimus Alexandro et Johanni, filiis Bru- 
nonis Alexandri, super empcione duarum marcarum annui census 
in curia Vulturis
Item unum privilegium Segemundo super empcione triginta mar­
carum et sex marcarum in curia Bertoldi Wiperti
Item unum privilegium sigillavimus versus Romain pro procuratore 
nostre civitatis
Item siligilavimus (!) unum privilegium Hartmanno de Konegerade, pag. 27 
Helwico de Harczungen, Segemundo et Hartmanno Pelliflce (!) 
super empcione curie Heynrici Principis senioris, et de curi[i]s ipsis 
dabit sex marcas annui census
Item sigillavimus1 privilegium Hekehardo Salemmer super vendi­
cione quinque marcarum annui census, dandarum de curia sua
Item Heynoni Kindelin unum privilegium super eundem tenorem
Item unum privilegium Thiloni de Bebera super emancipacione 
Th., fllii sui
Item unum privilegium Henrico Elyzabet et Henrico Lapicida, 
provisores ecclesie sancti Nicolai, super vendicione duarum mar­
carum de bonis sancti Nicolai
Item unum Privilegium domino Giselberto, plebano in monte Petri, 
et famule sue Konegundi super vendicione unius domus de bonis 
sancti Petri ad tempora vite amborum, et unam domum ad tempora 
vite domini Giselberti tantum
Item unum privilegium Conrado de Badere super vendicione unius 
marce annui census, dandam de curia, in qua inhabitat
Item unum privilegium Siffrido Longo super vendicione instite
Item unum privilegium Rosoni in Figulis super duobus agris, datis 
ad cuiriam infirmorum
Item unum privilegium Conrado de Tettenborn super stillicidio
Item unum privilegium sancti Petri (!) super duobus libris et tribus 
talentis